
Pará , 19 de Maio de 2023     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará      ANO XIV | Nº 3249 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             101

Publicado por: 
Mayra Thaila P. e Pinheiro

Código Identificador:EED000A4

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 0472/2023 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE COMISSÃO 
DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
  

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE SÃO JOÃO DE 
PIRABAS, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO 
CONFERIDAS PELO INCISO VII DO ART. 63 DA LEI 
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1°. NOMEAR a Comissão de Organização do Processo Seletivo 
Público do cargo de Agente Comunitário de Saúde (ACS). 
 

Art. 2°. Ficam designados os seguintes servidores para compor a 
referida comissão de Organização do Processo Seletivo Público e suas 
respectivas funções, quais sejam: 
 

Karla Cristina Cardoso da Silva  Presidente 
Benedita Abreu Leão  Membro 
Rosângela Gonçalves Valente  Membro 
 

Art. 3°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 

Art. 4º. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se e Dê-se Ciência. 
 

Gabinete da Prefeita Municipal de São João de Pirabas-PA, em 18 de 
maio de 2023. 
 

Registrado na Secretaria de Administração e publicado por afixação, 
de acordo com o Artigo 108 da LOM, e, disponibilizado no portal da 
Prefeitura Municipal de São João de Pirabas 
(https://saojoaodepirabas.pa.gov.br) 
 

KAMILY MARIA F. ARAÚJO GOMES 
Prefeita Municipal de São João de Pirabas/PA.  

Publicado por: 
Mayra Thaila P. e Pinheiro 

Código Identificador:A7B43095 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/PMS/2023 

ADESÃO DE ATA N.º 001/PMS/2023 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 
022/PMS/2023 
 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no 
CNPJ sob o n° 11.822.995/0001-92, com sede na Rua Dália, nº 77, 
Centro, Sapucaia  Pará. 
 

CONTRATADA: C J A PARENTE, Inscrita no C.N.P.J. nº 
83.646.307/0001-91, estabelecida à TV PIRAJA, Nº 578, CEP: 
66.093-050, BAIRRO: MARCO, UF: PA - Município: BELEM, 
endereço eletrônico: ARQUIMEDE02@TERRA.COM.BR, telefone: 
(91) 3277-0093/ (91) 3277-0516. 
 

OBJETO: O presente Contrato tem como objeto a Adesão a ata de 
registro de preços nº 009/2022-SRP oriunda do pregão eletrônico 
(SRP) nº 009/2022, na condição "carona", gerenciada pela Prefeitura 
Municipal de Portel/PA para eventual aquisição de Medicamentos da 

Farmácia Básica, Psicotrópicos, Saúde Mental e de 
Urgência/Emergência para atendimento Médico aos usuários da rede 
de atenção à Saúde, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Sapucaia.
  
VALOR DO CONTRATO: O valor deste contrato é de R$ 
215.533,50 (Duzentos e quinze mil e quinhentos e trinta e três reais e 
cinquenta centavos). 
  
AMPARO LEGAL: A lavratura do presente Contrato decorre da 
realização do Pregão nº 009/2022-SRP, realizado com fundamento na 
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei nº 8.666/93 e nas demais 
normas vigentes. 
  
VIGÊNCIA E EFICÁCIA: O prazo de vigência deste Contrato terá 
início em 16/05/2023 e extinguindo-se em 15/05/2024, com validade e 
eficácia legal após a publicação do seu extrato, tendo início e 
vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e 
incluir o último. 
  
VINCULAÇÃO AO EDITAL E À PROPOSTA DA 
CONTRATADA: Este Contrato fica vinculado aos termos do Pregão 
nº 009/2022-SRP e da proposta da CONTRATADA. 
  
DATA DA ASSINATURA: 17 de Maio de 2023. 
  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ(MF): 11.822.995/0001-92 
Contratante 

Publicado por:
Artelino Vieira Gomes

Código Identificador:8C92D6B9

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFIRIO 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENADOR JOSÉ 

PORFÍRIO 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 
A Prefeitura Municipal de Senador José Porfirio através do pregoeiro 
do município de Senador José Porfírio, torna público o resultado do 
Processo Licitatório Modalidade Pregão Eletrônico SRP nº. 
010/2023, realizado no dia 29/03/2023 às 09:00 horas, tendo como 
vencedoras as empresas: MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA E 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA, sob CNPJ nº. 37.730.050/0001-34, 
vencedora dos itens: 1, 2, 4, 8, 10, 11, 12, 16, 17, 18, 19, 32, 35, 40, 
45, 46, 47, 51, 56, 59, 60, 68, 69, 70, 75, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 
87, 88, 95, 97, 105, 106, 107, 108, 110, 113, 118, 121, 122, 130, 135, 
142, 146, 147, 194 e 204, com o valor total de R$ 498.127,00 
(quatrocentos e noventa e oito mil cento e vinte e sete reais); AHCOR 
COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, sob 
CNPJ nº. 37.556.213/0001-04, vencedora dos itens: 3, 20, 23 e 159, 
com o valor total de R$ 10.871,00 (dez mil oitocentos e setenta e um 
reais); SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, sob CNPJ nº. 
08.393.709/0001-06, vencedora dos itens: 5, 6, 7, 73, 74, 76, 93, 115, 
184 e 185, com o valor total de R$ 52.899,80 (cinquenta e dois mil 
oitocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos); D P AGUIAR 
LTDA, sob CNPJ n°. 33.834.782/0001-13, vencedora dos itens: 9, 
13, 14, 15, 21, 22, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 37, 38, 39, 48, 49, 50, 
52, 53, 54, 55, 58, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 71, 72, 77, 78, 89, 90, 91, 
92, 94, 96, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 109, 111, 112, 114, 116, 
117, 119, 120, 123, 128, 129, 131, 134, 138, 139, 140, 141, 143, 144, 
145, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 160, 161, 162, 
164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 
178, 179, 180, 181, 182, 183, 189, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 
202, 205 e 206, com o valor total de R$ 540.929,00 (quinhentos e 
quarenta mil novecentos e vinte e nove reais); R F BARILE LTDA, 
sob CNPJ n°. 29.230.269/0001-46, vencedora dos itens: 24, 34, 36, 
41, 42, 43, 44, 124, 125, 126, 127, 132, 133,136, 137, 158, 163, 186, 
187, 188, 190, 191, 192, 193 e 203, com o valor total de R$ 28.694,62 


